
 
Strategi för Friluftsliv 
”Kommunen ska arbeta medvetet och metodiskt med förebyggande arbete 
för att främja god hälsa som är jämlikt fördelad i befolkningen. Det 
innefattar att motverka strukturella hinder för hälsa på organisations- och 
samhällsnivå men även att främja faktorer på individnivå som 
fritidsaktiviteter, idrott och kultur. Idrott och kultur är resurser för personlig 
utveckling liksom tillhörighet i sociala sammanhang. Kommunen ska ge 
förutsättningar för kultur- idrotts- och fritidsaktiviteter i ett brett och 
utvecklande utbud för alla medborgare.” 
 
Så uttryckte sig kommunfullmäktige för några år sedan i de övergripande 
målen. Och att främja god hälsa, jämlikt fördelad, torde vara minst lika 
aktuellt idag. 
 
Friluftslivet bidrar till att förbättra folkhälsan och öka förståelsen för 
naturen. Frilufts- och rekreationsområden kan skapa förutsättningar för 
att öka den fysiska aktiviteten, främja socialt deltagande, interaktion 
mellan människor och mellan människor och natur. Friluftsområdena ger 
människor möjlighet att mötas, vilket skapar förutsättningar för ökad 
integration och social sammanhållning. Hudiksvalls kommun har goda 
förutsättningar för ett varierat och rikt friluftsliv då kommunen består av 
varierad natur med olika karaktärer, många sjöar och en fin skärgård. 
Närheten till naturen skapar goda förutsättningar för både det vardagliga 
och organiserade friluftslivet. I dagsläget saknar Hudiksvalls Kommun en 
strategi för friluftsliv. En sådan strategi skulle kunna bidra till att utveckla 
och säkerställa befintliga och nya friluftsområden, för dagens och 
kommande generationer. Goda exempel på friluftsstrategier finns i 
många kommuner runt om i Sverige. 
 
Sammanfattningsvis är en kommunal strategi för det lokala friluftslivet en 
viktig åtgärd för att bevara och utveckla den viktiga resursen som 
friluftslivet utgör i kommunen. Genom en gemensam ansträngning kan vi 
säkerställa att invånarna i kommunen får tillgång till högkvalitativt och 
säkert friluftsliv och att Hudiksvalls kommun blir en ännu bättre kommun 
för besökare och för boende, fritid och arbete.   
 
Mot bakgrund av ovan föreslår Centerpartiet: 
- Att Kultur- och Fritidsförvaltningen ges i uppdrag att utarbeta ett förslag 
till strategi för ett utvecklat friluftsliv i Hudiksvalls Kommun.   
- Att strategin ska upprättas i samråd med invånarna, föreningar och andra 
intressenter för att säkerställa att behoven och önskemålen hos 
kommunens invånare är beaktade i strategin. 
- Att strategin ska inkludera en inventering av befintliga 
friluftsanläggningar och friluftsområden och identifiera var investeringar 
behöver göras för att förbättra tillgängligheten, säkerheten och kvaliteten. 
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